
О назначении председателя – 03 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  »  МШРГ-2  2024 г.   №   

Москва 
 

О назначении председателя федерального учебно-методического объединения 

по общему образованию и о внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 6 февраля 2019 г. № 64 «О федеральном 

учебно-методическом объединении по общему образованию» 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 Положения о федеральном учебно-

методическом объединении по общему образованию, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 6 февраля 2019 г. № 64,  

с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 26 апреля 2021 г. № 210 и от 10 ноября 2022 г. № 960,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить председателем федерального учебно-методического объединения 

по общему образованию ректора федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Московский педагогический 

государственный университет» Лубкова Алексея Владимировича.  

2. Внести в приказ Министерства просвещения Российской Федерации  

от 6 февраля 2019 г. № 64 «О федеральном учебно-методическом объединении  

по общему образованию» с изменениями, внесенными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 26 апреля 2021 г. № 210  

и от 10 ноября 2022 г. № 960, следующие изменения: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Создать федеральное учебно-методическое объединение по общему 

образованию (далее – федеральное УМО по общему образованию) на базе 



 

О назначении председателя – 03 

2 

федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт 

стратегии развития образования» (далее – ФГБНУ «ИСРО»).»; 

б) пункт 6 признать утратившими силу. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 26 апреля 2021 г. № 210 «О назначении председателя федерального 

учебно-методического объединения по общему образованию и о внесении 

изменения в пункт 6 приказа Министерства просвещения Российской Федерации  

от 6 февраля 2019 г. № 64 «О федеральном учебно-методическом объединении  

по общему образованию». 

 

 

 

Министр                                         МШЭП                                                          С.С. Кравцов 


